
30 maart 2000/Z/VU-2057646

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering;
Gezien het advies van de Ziekenfondsraad (advies van 24 maart 1994 SGZ/874/94), de adviezen
van de Commissie Vergoedingslimieten Geneesmiddelen van de Ziekenfondsraad (adviezen van
26 maart 1991, FARM/5468, 21 december 1993, FARM/37724/93, en 18 januari 1994,
FARM/1767/94) en de adviezen van de Commissie farmaceutische hulp van het College voor
zorgverzekeringen (adviezen van 9 december 1999, MAC/99057713, 24 december 1999,
MAC/99060813, 27 januari 2000, MAC/20005344, 24 februari 2000, MAC/20012730, en
14 maart 2000, FARM/20015588);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961 wordt als volgt gewijzigd:

A. Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BAAO V 24532 Famotidine Cf 20 Mg, Omhulde Tabletten  . . . . . . . . . .2.00 mg 1.45317
0A02BAAO V 24533 Famotidine Cf 40 Mg, Omhulde Tabletten  . . . . . . . . . .1.00 mg 2.90633
0A02BAAO V 25087/11199 Pepcidin Tablet 20mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 1.45317
0A02BAAO V 25088/11200 Pepcidin Tablet 40mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 2.90633
0A02BAAO V 22261 Ranitidine 150 Pch, Omhulde Tabletten 150 Mg  . . . . .2.00 stuk 1.45317
0A02BAAO V 22262 Ranitidine 300 Pch, Omhulde Tabletten 300 Mg  . . . . .1.00 stuk 2.90633
0A02BAAO V 25047 Ranitidine Dumex Bruis 150 Mg, Bruistabletten  . . . . .2.00 stuk 1.45317
0A02BAAO V 25048 Ranitidine Dumex Bruis 300 Mg, Bruistabletten  . . . . .1.00 stuk 2.90633
0A02BAAO V 25091/15366 Zantac Bruistablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 2.90633

0A02BCAO V 24992/21684 Antra Mups Tablet Mga 20mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 3.70467
0A02BCAO V 25092/18696 Lansoprazol Capsule Mga 15mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 2.22280
0A02BCAO V 25093/15420 Lansoprazol Capsule Mga 30mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 3.70467

1A02AHAO V 22501 Gaviscon Extra Sterk, Suspensie Voor Oraal Gebruik  . .40.00 ml 0.06290

0A10BBAO V 25064/17846 Amaryl Tablet 4mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.50 stuk 1.22134

0A12AABO V 21333 Ostram, Poeder Voor Orale Suspensie 1,2 G/Sachet . . .0.83 stuk 1.15520

0C08CAAO V 20554 Cyress Capsule Mga 10mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 1.44233
0C08CAAO V 20555 Cyress Capsule Mga 20mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.50 stuk 2.88466
0C08CAAO V 25089/13693 Plendil Tablet Mga  5mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 1.44233
0C08CAAO V 25090/13694 Plendil Tablet Mga 10mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.50 stuk 2.88466

0D07ACADC V24178=16004 Betamethason Gf Creme 1mg/G  . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 gram 0.38967

0D07ACADZ V24179=16003 Betamethason Gf Zalf 1mg/G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 gram 0.32010

0J01FAAP V 24937/19296 Erythromycine Lactobionaat Injpdr Fl 1000mg . . . . . . .1.00 stuk 30.00000

0J01XAAP V 24938/19497 Vancomycine Infusiepoeder Flacon  500mg  . . . . . . . . .2000 mg 0.05266
0J01XAAP V 24939/19498 Vancomycine Infusiepoeder Flacon 1000mg  . . . . . . . .2000 mg 0.05266
0L01XAAP V 24930/20744 Cisplatine Infvlst Conc 1mg/Ml Fl  50ml  . . . . . . . . . . . .175 ml 3.38040
0L01XAAP V 24931/20745 Cisplatine Infvlst Conc 1mg/Ml Fl 100ml  . . . . . . . . . . . .175 ml 3.38040

Uit: Staatscourant 6 april, nr. 69 / pag. 10 1

VWS

Wijziging bijlagen Regeling farmaceutische hulp 1996



0L04AXAO V 24721 Azathioprine Merck Tablet 25mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 0.74160
0L04AXAO V 24722 Azathioprine Merck Tablet 50mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 1.23600

1M01AEAO V 24193=22095 Naproxen Gf Tablet Msr 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 1.22667
1M01AHAOV 24439 Vioxx 25 Mg Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.50 stuk 2.45334
1M01AHAOV 24441 Vioxx 25mg/5 Ml Suspensie Voor Oraal Gebruik  . . . . .2.50 ml 0.49067
1M01AHAOV 24440 Vioxx Suspensie 12,5mg/5 Ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.00 ml 0.24533
1M01AHAOV 24438 Vioxx Tablet 12,5mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 1.22667

0N02AAAO V 24923=22941 Morfine Hcl Gf Retard Tablet Mga  10mg  . . . . . . . . . .10.00 stuk 0.64182
0N02AAAO V 24924=22942 Morfine Hcl Gf Retard Tablet Mga  30mg  . . . . . . . . . .3.33 stuk 1.37533
0N02AAAO V 24925=22943 Morfine Hcl Gf Retard Tablet Mga  60mg  . . . . . . . . . .1.67 stuk 2.75066
0N02AAAO V 24926=22944 Morfine Hcl Gf Retard Tablet Mga 100mg  . . . . . . . . . .1.00 stuk 4.58444
0N02AAAO V 24927=22945 Morfine Hcl Gf Retard Tablet Mga 200mg  . . . . . . . . . .0.50 stuk 9.16888

0N02BEBR K 22839 Panadol Junior Zetpil Voor Kind 1-6jr 250mg  . . . . . . .12.00 stuk 0.45573

0N04BCAO V EU Sifrol Tablet 0,125mg (0,088mg Base) . . . . . . . . . . . . . .20.00 stuk 1.03536
/1/97/050/002

3N05CDAO V 25166=23458 Lormetazepam 1 A, Tabletten 1 Mg  . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 0.43100
3N05CDAO V 25167=23459 Lormetazepam 2 A, Tabletten 2 Mg  . . . . . . . . . . . . . . .0.50 stuk 0.86200

2N06ABAO V 24444 Fluoxetine 20 A, Capsules 20 Mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 2.59000

0N07CAAO V 23266 Betahistine Dihcl Katwijk Tablet  8mg  . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 0.28300
0N07CAAO V 23267 Betahistine Dihcl Katwijk Tablet 16mg . . . . . . . . . . . . .1.50 stuk 0.56600

0P01ABAO V 25065/ 9014 Flagyl 500 Tablet 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 0.62050

0R01ACAN V 22284 Prevalin Neusspray Extra Sterk 40mg/Ml . . . . . . . . . . . .1.00 ml 1.48148

0R01ADAN V 10957 Beclometason Nevel Mp Neusspray 50mcg/  . . . . . . . . .8.00 do 0.10125
Do Fl 200do

0R03BAAII V 15730 Pulmicort  250 Inhvlst 0,125mg/Ml Respule 2ml  . . . . . .12.00 ml 1.06088
0R03BAAII V 14196 Pulmicort  500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml  . . . . . .6.00 ml 2.12175
0R03BAAII V 24528/14196 Pulmicort  500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml  . . . . . .6.00 ml 2.12175

0S01ECAO V 24724= 9291 Acetazolamide Mp Tablet 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 0.43048

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

"0B01ABAP V 11876 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,3ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 11876 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,3ml  . . . . .0.30 ml 13.06667

"0B01ABAP V 11877 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 11877 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . .0.30 ml 13.06667

"0B01ABAP V 12786 Fragmin Injvlst 10.000ie/Ml Ampul 1ml  . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 12786 Fragmin Injvlst 10.000ie/Ml Ampul 1ml  . . . . . . .0.25 ml 15.68000

"0B01ABAP V 12787 Fragmin Injvlst 12.500ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . .0.24 ml 17.51563 ":
0B01ABAP V 12787 Fragmin Injvlst 12.500ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 12788 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 12788 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Ampul  1ml . . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Ampul  1ml . . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp   1ml . . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 2



0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp   1ml . . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 13068 Clexane Injvlst 100mg/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . . . . .0.20 ml 19.60000

"0B01ABAP V 14781 Innohep Injvlst 10000 Ie/Ml Wwsp 0,35ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 14781 Innohep Injvlst 10000 Ie/Ml Wwsp 0,35ml  . . . . .0.35 ml 11.20000

"0B01ABAP V 14782 Innohep Injvlst 10000 Ie/Ml Flacon 2ml . . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 14782 Innohep Injvlst 10000 Ie/Ml Flacon 2ml . . . . . . . .0.35 ml 11.20000

"0B01ABAP V 15963 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 15963 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . .0.30 ml 13.06667

"0B01ABAP V 15965 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 15965 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . .0.30 ml 13.06667

"0B01ABAP V 16626 Fragmin Injvlst 10.000ie/Ml Flacon 10ml . . . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 16626 Fragmin Injvlst 10.000ie/Ml Flacon 10ml . . . . . . .0.25 ml 15.68000

"0B01ABAP V 19478 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Flacon 4ml . . . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 19478 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Flacon 4ml . . . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 20607 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,3ml  . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 20607 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,3ml  . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 20817 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,5ml  . . . . . .0.15 ml 28.02500 ":
0B01ABAP V 20817 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,5ml  . . . . . .0.18 ml 22.40000

"0B01ABAP V 20818 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,7ml  . . . . . .0.15 ml 28.02500 ":
0B01ABAP V 20818 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,7ml  . . . . . .0.18 ml 22.40000

"0B01ABAP V 20819 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,9ml  . . . . . .0.15 ml 28.02500 ":
0B01ABAP V 20819 Innohep Injvlst 20000 Ie/Ml Wwsp 0,9ml  . . . . . .0.18 ml 22.40000

"0B01ABAP V 21896 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 21896 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,4ml  . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 21897 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,5ml  . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 21897 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,5ml  . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 21898 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 21898 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 21899 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,72ml  . . . . .0.12 ml 35.03125 ":
0B01ABAP V 21899 Fragmin Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,72ml  . . . . .0.10 ml 39.20000

"0B01ABAP V 22478 Innohep 4500 Ie Anti-Xa/0,45 Ml Oplossing  . . .0.30 ml 14.01250 ":
Voor Inj

0B01ABAP V 22478 Innohep Injvlst 10000 Ie/Ml Wwsp 0,45ml  . . . . .0.35 ml 11.20000

"0B01ABAP V 23794 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . . .0.15 ml 28.02500 ":
0B01ABAP V 23794 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . . . .0.15 ml 26.13333

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 3



"0B01ABAP V 23795 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . . . .0.15 ml 28.02500 ":
0B01ABAP V 23795 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,8ml  . . . . . . .0.15 ml 26.13333

"0B01ABAP V 24801/11877 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . .0.30 ml 14.01250 ":
0B01ABAP V 24801/11877 Fraxiparine Injvlst 9500ie/Ml Wwsp 0,6ml  . . . . .0.30 ml 13.06667

"0B01ABAP V 8012 Calparine Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . .0.40 ml 10.50938 ":
0B01ABBP V 8012 Calparine Injvlst 25.000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . .0.40 ml 7.55300

"0B01ABAP V 9769 Minihep Injvlst 25000ie/Ml Ampul 0,2ml  . . . . . .0.40 ml 10.50938 ":
0B01ABBP V 9769 Minihep Injvlst 25000ie/Ml Ampul 0,2ml  . . . . . .0.40 ml 7.55300

"0B01ABAP V 13718 Minihep Injvlst 25000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . . .0.40 ml 10.50938 ":
0B01ABBP V 13718 Minihep Injvlst 25000ie/Ml Wwsp 0,2ml  . . . . . . .0.40 ml 7.55300

"0J01DABO K 8152 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 125mg/5ml . . .60.00 ml 0.21893 ":
0J01DABO K 8152 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 125mg/5ml . . .40.00 ml 0.20772

"0J01DABO K 8153 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 250mg/5ml . . .30.00 ml 0.36488 ":
0J01DABO K 8153 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 250mg/5ml . . .20.00 ml 0.34620

"0J01DABO K 13225 Zinnat 125 Tablet 125mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.00 stuk 1.36829 ":
0J01DABO K 13225 Zinnat 125 Tablet 125mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 1.73100

"0J01DABO K 13474 Fixim  20 Poeder Voor Druppels 20mg/Ml  . . . . .20.00 ml 0.54732 ":
0J01DABO K 13474 Fixim  20 Poeder Voor Druppels 20mg/Ml  . . . . .20.00 ml 0.34620

"0J01DABO K 13475 Fixim 100 Poeder Voor Suspensie 100mg/5ml  . .20.00 ml 0.54732 ":
0J01DABO K 13475 Fixim 100 Poeder Voor Suspensie 100mg/5ml  . .20.00 ml 0.34620
"0J01DABO K 14376 Zinnat Granulaat Voor Suspensie 25mg/Ml  . . . .40.00 ml 0.27366 ":
0J01DABO K 14376 Zinnat Granulaat Voor Suspensie 25mg/Ml  . . . .20.00 ml 0.34620

"0J01DABO K 15690 Lorax Granulaat Voor Suspensie 200mg/5ml  . . .15.00 ml 0.72975 ":
0J01DABO K 15690 Lorax Granulaat Voor Suspensie 200mg/5ml  . . .15.00 ml 0.46160

"0J01DABO K 15747 Cedax Poeder Voor Suspensie 180mg/5ml  . . . . .11.11 ml 0.98517 ":
0J01DABO K 15747 Cedax Poeder Voor Suspensie 180mg/5ml  . . . . .11.11 ml 0.62316

"0J01DABO K 20399/ 8152 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 125mg/5ml . . .60.00 ml 0.21893 ":
0J01DABO K 20399/ 8152 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 125mg/5ml . . .40.00 ml 0.20772

"0J01DABO K 20400/ 8153 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 250mg/5ml . . .30.00 ml 0.36488 ":
0J01DABO K 20400/ 8153 Ceclor Granulaat Voor Suspensie 250mg/5ml . . .20.00 ml 0.34620

"0J01DABO K 20437 Cefaclorum Granulaat Voor Suspensie  . . . . . . .60.00 ml 0.21893 ":
125mg/5ml

0J01DABO K 20437 Cefaclorum Granulaat Voor Suspensie  . . . . . . .40.00 ml 0.20772
125mg/5ml

"0J01DABO K 20438 Cefaclorum Granulaat Voor Suspensie  . . . . . . .30.00 ml 0.36488 ":
250mg/5ml

0J01DABO K 20438 Cefaclorum Granulaat Voor Suspensie  . . . . . . .20.00 ml 0.34620
250mg/5ml

"0J01DABO V 8150 Ceclor Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 1.87600 ":
0J01DABO V 8150 Ceclor Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.30300

"0J01DABO V 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 12303/ 8150 Ceclor Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 1.87600 ":
0J01DABO V 12303/ 8150 Ceclor Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.30300

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 4



"0J01DABO V 13029 Fixim 200 Capsule 200mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.69000 ":
0J01DABO V 13029 Fixim 200 Capsule 200mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 13226 Zinnat 250 Tablet 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.81400 ":
0J01DABO V 13226 Zinnat 250 Tablet 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 13227 Zinnat 500 Tablet 500mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.69000 ":
0J01DABO V 13227 Zinnat 500 Tablet 500mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 9.21200

"0J01DABO V 15035 Orelox Tablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.34500 ":
0J01DABO V 15035 Orelox Tablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.30300

"0J01DABO V 15688 Lorax Capsule 400mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.50 stuk 6.25333 ":
0J01DABO V 15688 Lorax Capsule 400mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.50 stuk 6.14133

"0J01DABO V 15745 Cedax Capsule 400mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 9.38000 ":
0J01DABO V 15745 Cedax Capsule 400mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 9.21200

"0J01DABO V 20398/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 20398/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 20439 Cefaclorum Tablet 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 1.87600 ":
0J01DABO V 20439 Cefaclorum Tablet 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 2.30300

"0J01DABO V 20440 Cefaclorum Tablet 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 20440 Cefaclorum Tablet 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 21534/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 21534/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 22039/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 22039/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABO V 24390/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 3.12667 ":
0J01DABO V 24390/ 8151 Ceclor Capsule 500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 4.60600

"0J01DABP V 7572 Mefoxin Injectiepoeder Flacon 1000mg  . . . . . . .6.00 stuk 16.89867 ":
0J01DABP V 7572 Mefoxin Injectiepoeder Flacon 1000mg  . . . . . . .6.00 stuk 15.26667

"0J01DABP V 7572 Mefoxin Injectiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . .6.00 stuk 33.79733 ":
0J01DABP V 7572 Mefoxin Injectiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . .3.00 stuk 30.53333

"0J01DABP V 7586 Mandol Injectiepoeder Flacon 1000mg  . . . . . . .6.00 stuk 16.89867 ":
0J01DABP V 7586 Mandol Injectiepoeder Flacon 1000mg  . . . . . . .6.00 stuk 15.26667

"0J01DABP V 7587 Mandol Injectiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . .3.00 stuk 33.79733 ":
0J01DABP V 7587 Mandol Injectiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . .3.00 stuk 30.53333

"0J01DABP V 7623 Zinacef Injectiepoeder Flacon  750mg  . . . . . . . .5.33 stuk 19.01100 ":
0J01DABP V 7623 Zinacef Injectiepoeder Flacon  750mg  . . . . . . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 8647 Claforan Injpdr Fl  250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .24.00 stuk 6.75947 ":
0J01DABP V 8647 Claforan Injpdr Fl  250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .16.00 stuk 9.16000

"0J01DABP V 8648 Claforan Injpdr Fl  500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.00 stuk 8.44933 ":
0J01DABP V 8648 Claforan Injpdr Fl  500mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.00 stuk 11.45000

"0J01DABP V 8649 Claforan Injpdr Fl 1000mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 16.89867 ":
0J01DABP V 8649 Claforan Injpdr Fl 1000mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 8650 Claforan Injpdr Fl 1000mg+Lidoc 10mg/Ml  . . . .6.00 stuk 16.89867 ":
Amp4ml(Im)

0J01DABP V 8650 Claforan Injpdr Fl 1000mg+Lidoc 10mg/Ml  . . . .4.00 stuk 22.90000

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 5



Amp4ml(Im)

"0J01DABP V 9911 Rocephin Injpdr Flac  250mg + Solv Lidoc  . . . . .8.00 stuk 12.67400 ":
2ml (Im)

0J01DABP V 9911 Rocephin Injpdr Flac  250mg + Solv Lidoc  . . . . .8.00 stuk 11.45000
2ml (Im)

"0J01DABP V 9913 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solv Lidoc  . . . . .2.00 stuk 50.69600 ":
3,5ml(Im)

0J01DABP V 9913 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solv Lidoc  . . . . .2.00 stuk 45.80000
3,5ml(Im)

"0J01DABP V 9915 Rocephin Injpdr Flac  500mg + Solvens 5ml (Iv)  .4.00 stuk 25.34800 ":
0J01DABP V 9915 Rocephin Injpdr Flac  500mg + Solvens 5ml (Iv)  .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
50.69600 ":
0J01DABP V 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
45.80000

"0J01DABP V 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk101.39200":
0J01DABP V 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk 91.60000
"0J01DABP V 10973 Cefizox Injectiepoeder Flacon  500mg  . . . . . . . .8.00 stuk 12.67400 ":
0J01DABP V 10973 Cefizox Injectiepoeder Flacon  500mg  . . . . . . . .8.00 stuk 11.45000
"0J01DABP V 10983 Cefizox Injectiepoeder Flacon 1000mg . . . . . . . .4.00 stuk 25.34800 ":
0J01DABP V 10983 Cefizox Injectiepoeder Flacon 1000mg . . . . . . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 10983 Cefizox Injectiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . . .4.00 stuk 50.69600 ":
0J01DABP V 10983 Cefizox Injectiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 12824 Zinacef Injectiepoeder Flacon  250mg  . . . . . . . .16.00 stuk 8.87180 ":
0J01DABP V 12824 Zinacef Injectiepoeder Flacon  250mg  . . . . . . . .12.00 stuk 10.68667

"0J01DABP V 12825 Zinacef Infusiepoeder Flacon 1500mg  . . . . . . . .2.67 stuk 38.02200 ":
0J01DABP V 12825 Zinacef Infusiepoeder Flacon 1500mg  . . . . . . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 12826 Zinacef Injectiepoeder Flacon 1500mg  . . . . . . . .2.67 stuk 38.02200 ":
0J01DABP V 12826 Zinacef Injectiepoeder Flacon 1500mg  . . . . . . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 13398/ 8649 Claforan Injpdr Fl 1000mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 16.89867 ":
0J01DABP V 13398/ 8649 Claforan Injpdr Fl 1000mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 15264 Cefuroxim Pch Injectiepoeder Flacon  750mg  . .5.33 stuk 19.01100 ":
0J01DABP V 15264 Cefuroxim Pch Injectiepoeder Flacon  750mg  . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 15264 Cefuroxim Pch Injectiepoeder Flacon 1500mg  . .5.33 stuk 38.02200 ":
0J01DABP V 15264 Cefuroxim Pch Injectiepoeder Flacon 1500mg  . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 16953/ 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk101.39200 ":
0J01DABP V 16953/ 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk 91.60000

"0J01DABP V 18324/ 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
50.69600 ":
0J01DABP V 18324/ 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
45.80000

"0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  250mg  . . .5.33 stuk 8.87180 ":
0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  250mg  . . .12.00 stuk 10.68667

"0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .5.33 stuk 19.01100 ":
0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon 1500mg . . .5.33 stuk 38.02200 ":

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 6



0J01DABP V 18898 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon 1500mg . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 19045 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .5.33 stuk 19.01100 ":
0J01DABP V 19045 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 19045 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon 1500mg . . .2.67 stuk 38.02200 ":
0J01DABP V 19045 Cefuroxim Eb Injectiepoeder Flacon 1500mg . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 20588 Cefofix Injectiepoeder Flacon  750mg + Solv  . .5.33 stuk 19.01100 ":
6ml

0J01DABP V 20588 Cefofix Iv Injectiepoeder Flacon  750mg + Solv  .4.00 stuk 22.90000
6ml

"0J01DABP V 20590 Cefofix Injectiepoeder Flacon 1500mg + Solv  . .2.67 stuk 38.02200 ":
16ml

0J01DABP V 20590 Cefofix Iv Injectiepoeder Flacon 1500mg +Solv  .2.00 stuk 45.80000
16ml

"0J01DABP V 20895=19045 Cefuroxim Cf Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .5.33 stuk 19.01100 ":
0J01DABP V 20895=19045 Cefuroxim Cf Injectiepoeder Flacon  750mg  . . .4.00 stuk 22.90000

"0J01DABP V 20895=19045 Cefuroxim Cf Injectiepoeder Flacon 1500mg  . . .5.33 stuk 38.02200 ":
0J01DABP V 20895=19045 Cefuroxim Cf Injectiepoeder Flacon 1500mg  . . .2.00 stuk 45.80000

"0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon   . . .5.33 stuk 8.87180 ":
250mg

0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon   . . .12.00 stuk 10.68667
250mg

"0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon   . . .5.33 stuk 19.01100 ":
750mg

0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon   . . .4.00 stuk 22.90000
750mg

"0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon  . . .5.33 stuk 38.02200 ":
1500mg

0J01DABP V 21110 Cefuroxim Bipharma Injectiepoeder Flacon  . . .2.00 stuk 45.80000
1500mg

"0J01DABP V 21126/ 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
50.69600 ":
0J01DABP V 21126/ 9916 Rocephin Injpdr Flac 1000mg + Solvens 10ml (Iv) 2.00 stuk
45.80000

"0J01DABP V 21127/ 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk101.39200":
0J01DABP V 21127/ 9917 Rocephin Infusiepoeder Flacon 2000mg . . . . . . .1.00 stuk 91.60000

"0J01DABP V 23442/ 9917 Rocefin Infusiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . . .1.00 stuk101.39200":
0J01DABP V 23442/ 9917 Rocefin Infusiepoeder Flacon 2000mg  . . . . . . . .1.00 stuk 91.60000

"0N04BCAO V EU/1/97/050/001 Sifrol 0,088 Mg Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . . . . .24.00 stuk 0.86280 ":
0N04BCAO V EU/1/97/050/001 Sifrol Tablet 0,125mg (0,088mg Base) . . . . . . . . .20.00 stuk 1.03536

"0N04BCAO V EU/1/97/050/006 Sifrol 0,7 Mg Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24.00 stuk 2.87600 ":
0N04BCAO V EU/1/97/050/006 Sifrol Tablet 1mg (0,7mg Base)  . . . . . . . . . . . . . .2.50 stuk 3.45120

"0R01ADAN V 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 7



"0R01ADAN V 11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16710 ":
200do

0R01ADAN V 11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16200
200do

"0R01ADAN V 11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16710 ":
600do

0R01ADAN V 11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16200
600do

"0R01ADAN V 14424 Flixonase Neusspray 50mcg/Do Flacon 150doses 6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 14424 Flixonase Neusspray 50mcg/Do Flacon 150doses 4.00 do 0.20250

"0R01ADAN V 14424 Flixonase Neusspray 50mcg/Do Flacon 200doses 6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 14424 Flixonase Neusspray 50mcg/Do Flacon 200doses 4.00 do 0.20250

"0R01ADAN V 14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000
200do

"0R01ADAN V 14939/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 14939/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 15716 Beclometason Nevel Pch Neusspray 50mcg/Do  .8.00 do 0.10444 ":
Fl 200do

0R01ADAN V 15716 Beclometason Nevel Pch Neusspray 50mcg/Do  .8.00 do 0.10125
Fl 200do

"0R01ADAN V 15821 Rhinocort Turbuhaler Inhpdr Nasaal 0,1mg/Do  3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 15821 Rhinocort Turbuhaler Inhpdr Nasaal 0,1mg/Do  3.00 do 0.27000
200do

"0R01ADAN V 17129/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 17129/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 17816=15716 Beclometason Nevel Pb Neusspray 50mcg/Do  . .8.00 do 0.10444 ":
Fl 200do

0R01ADAN V 17816=15716 Beclometason Nevel Pb Neusspray 50mcg/Do  . .8.00 do 0.10125
Fl 200do

"0R01ADAN V 18611/11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16710 ":
200do

0R01ADAN V 18611/11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16200
200do

"0R01ADAN V 18858/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 18858/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 18931/11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16710 ":
200do

0R01ADAN V 18931/11909 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst  50mcg/Do  . . . .6.00 do 0.16200
200do

"0R01ADAN V 19777/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 19777/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 19793/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 19793/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000
200do

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 8



"0R01ADAN V 19844/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 19844/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 19884/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 19884/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 20634/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 20634/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 20680/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 20680/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000
200do

"0R01ADAN V 20840/10728 Beconase Aqueous Nevel Neusspray 0,5mg/G  . .8.00 do 0.10444 ":
200 Doses

0R01ADAN V 20840/10728 Beconase Aqueous Nevel Neusspray 0,5mg/G  . .8.00 do 0.10125
200 Doses

"0R01ADAN V 21040 Budesonide Nevel 50 Pch Nasale Inh.Vlst.  . . . . .6.00 do 0.16710 ":
50 Ug/Do

0R01ADAN V 21040 Budesonide Pch Inhvlst Nasaal 50mcg/Do  . . . . .6.00 do 0.16200
200 Dosis

"0R01ADAN V 21402/14734 Rhinocort Aqua Nevel Nasale Inhvl 100mcg/Do .3.00 do 0.27850 ":
0R01ADAN V 21402/14734 Rhinocort Aqua Nevel Nasale Inhvl 100mcg/Do .3.00 do 0.27000

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"0R01ADAN V 21613 Nasonex Neusspray 50mcg/Do 120do  . . . . . . . . .4.00 do 0.20888 ":
0R01ADAN V 21613 Nasonex Neusspray 50mcg/Do 140do  . . . . . . . . .4.00 do 0.20250

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"0R01ADAN V 21837 Nasacort Neusspray 55mcg/Do 120do . . . . . . . . .4.00 do 0.20888 ":
0R01ADAN V 21837 Nasacort Neusspray 55mcg/Do 120do . . . . . . . . .4.00 do 0.20250

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"0R01ADAN V 22253/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":

200do
0R01ADAN V 22253/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000

200do

"0R01ADAN V 22275/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 22275/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 22628/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 22628/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 22806/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 22806/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000
200do

"0R01ADAN V 22953/10728 Beconase Aqueous Nevel Neusspray 0,5mg/G  . .8.00 do 0.10444 ":
200 Doses

0R01ADAN V 22953/10728 Beconase Aqueous Nevel Neusspray 0,5mg/G  . .8.00 do 0.10125
200 Doses

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 9



"0R01ADAN V 23373/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 23373/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 23539/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27850 ":
200do

0R01ADAN V 23539/14734 Rhinocort Nevel Nasale Inhvlst 100mcg/Do  . . . .3.00 do 0.27000
200do

"0R01ADAN V 23628/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 23628/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 23665/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13925 ":
0R01ADAN V 23665/ 8493 Syntaris Neusspray 25mcg/Do Flacon 240do . . . .6.00 do 0.13500

"0R01ADAN V 24248/15821 Rhinocort Turbuhaler Inhpdr Nasaal 0,1mg/Do. . 3.00 do
0.27850 ":

200do
0R01ADAN V 24248/15821 Rhinocort Turbuhaler Inhpdr Nasaal 0,1mg/Do. . 3.00 do
0.27000

200do

"0R01ADAN V 24586/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 24586/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0R01ADAN V 24595/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10444 ":
200doses

0R01ADAN V 24595/10728 Beconase Nevel Neusspray 50mcg/Do Flacon  . .8.00 do 0.10125
200doses

"0C01DAAO V 24348=20660 Isosorbidedinitraat Retard 20 Mg, Tabl Mga  . . .3.00 stuk 0.40000 ":
1C01DAAO V 24348=20660 Isosorbidi Dinitras Retard Tablet Mga 20mg  . . .3.00 stuk 0.40000

"1M01AEAR V 12572 Naproxen Pch Zetpil 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 0.56300 ":
1M01AEAR V 12572 Naproxen Pharbita Zetpil 250mg  . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 0.56300

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0J05ABBO V 12639 Retrovir Azt Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 16699/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 16936/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 17336/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 17476/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 17633/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 18756/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 19198/12639 Retrovir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 4.62101
0J05ABBO V 12640 Retrovir Azt Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 20350=12640 Zidovudine 250, Capsules 250 Mg . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 20421/12640 Retrovir Capsule 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 16700/12640 Retrovir Capsule 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 17477/12640 Retrovir Capsule 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 19773/12640 Retrovir Azt Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 20394/12640 Retrovir Capsule 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.40 stuk 8.25180
0J05ABBO V 18922 Retrovir Azt Tablet 300mg.  . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 22438/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 22512/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 22935/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 10



0J05ABBO V 23034/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 23179/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 23561/18922 Retrovir Azt Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217
0J05ABBO V 23751/18922 Retrovir Azt Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 9.90217

0J05AEAO V EU/1/96/016/001 Norvir Drank 80mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.00 ml 1.47627
0J05AEAO V EU/1/96/016/002 Norvir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.00 stuk 1.84533
0J05AEAO V EU/1/96/024/003 Crixivan Capsule 200mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.00 stuk 2.21440
0J05AEAO V EU/1/96/024/005 Crixivan Capsule 400mg . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 3.69067
0J05AEAO V EU/1/96/026/001 Invirase Capsule 200mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.00 stuk 2.46044
0J05AEAO V EU/1/97/054/001 Viracept Poeder Voor Oraal Gebruik 50mg/G 45.00 gram 0.49209
0J05AEAO V EU/1/97/054/003 Viracept Tablet 250mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.00 stuk 2.46044
0J05AEAO V EU/1/98/075/001 Fortovase 200 Mg Zachte Capsules, 1 Fles.  . . .9.00 stuk 2.46044
0J05AEAO V EU/1/98/075/002 Fortovase 200 Mg Zachte Capsules, 3 Fles.  . . .9.00 stuk 2.46044

0J05AGAO V EU/1/97/055/001 Viramune Tablet 200mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 8.03334
0J05AGAO V EU/1/99/111/001 Stocrin Capsules 50 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.00 stuk 2.14222
0J05AGAO V EU/1/99/111/002 Stocrin Capsules 100 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 2.67778
0J05AGAO V EU/1/99/111/003 Stocrin Capsules 200 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 5.35556

1J05ABCO V 15496 Videx Kauwtablet  25mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .16.00 stuk 1.58934
1J05ABCO V 15497 Videx Kauwtablet  50mg  . . . . . . . . . . . . . . . . .8.00 stuk 1.98668
1J05ABCO V 15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05ABCO V 22768/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05ABCO V 23224/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05ABCO V 23356/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05ABCO V 23489/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05ABCO V 15960 Hivid Tablet 0,375mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.00 stuk 3.17868
1J05ABCO V 15961 Hivid Tablet 0,75mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 5.29780
1J05ABCO V 22063/15961 Hivid Tablet 0,75mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.00 stuk 5.29780
1J05ABCO V EU/1/96/015/001 Epivir Tablet 150mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 7.94670
1J05ABCO V EU/1/96/015/002 Epivir Drank 10mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.00 ml 0.52978
1J05ABCO V EU/1/99/112/002 Ziagen 20 Mg/Ml Drank  . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.00 ml 0.52978
1J05ABCO V EU/1/99/112/001 Ziagen 300 Mg Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 7.94670
1J05AXCO V EU/1/96/009/002 Zerit Capsule 15mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.33 stuk 3.97334
1J05AXCO V EU/1/96/009/004 Zerit Capsule 20mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.00 stuk 3.97335
1J05AXCO V EU/1/96/009/006 Zerit Capsule 30mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.67 stuk 5.96003
1J05AXCO V EU/1/96/009/008 Zerit Capsule 40mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.00 stuk 7.94670
1J05AXCO V EU/1/96/009/009 Zerit Poeder Voor Drank 1mg/Ml  . . . . . . . . . .80.00 ml 0.19867

YJ05ABEO V EU/1/98/058/001 Combivir Tablet Omhuld  . . . . . . . . . . . . . . . . .1.00 stuk 17.84887
YJ05ABEO V EU/1/98/058/002 Combivir Omhulde Tabletten 150/300 Mg  . . .24.00 stuk 17.84887

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

25066/  855 Otosporin Oordruppels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24751 Trileptal 300 Mg. Filmomhulde Tabletten . . . . . . . . . . . . .
24752 Trileptal 600 Mg. Filmomhulde Tabletten . . . . . . . . . . . . .
12639 Retrovir Azt Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16699/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16936/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17336/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17476/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17633/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18756/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19198/12639 Retrovir Capsule 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12640 Retrovir Azt Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20350=12640 Zidovudine 250, Capsules 250 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20421/12640 Retrovir Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16700/12640 Retrovir Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17477/12640 Retrovir Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19773/12640 Retrovir Azt Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20394/12640 Retrovir Capsule 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 11



18922 Retrovir Azt Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22438/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22512/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22935/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23034/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23179/18922 Retrovir Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23561/18922 Retrovir Azt Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23751/18922 Retrovir Azt Tablet 300mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15496 Videx Kauwtablet  25mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15497 Videx Kauwtablet  50mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22768/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23224/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23356/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23489/15498 Videx Kauwtablet 100mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15960 Hivid Tablet 0,375mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15961 Hivid Tablet 0,75mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22063/15961 Hivid Tablet 0,75mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/016/001 Norvir Drank 80mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/016/002 Norvir Capsule 100mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/024/003 Crixivan Capsule 200mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/024/005 Crixivan Capsule 400mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/026/001 Invirase Capsule 200mg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/97/054/001 Viracept Poeder Voor Oraal Gebruik 50mg/G
EU/1/97/054/003 Viracept Tablet 250mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/98/075/001 Fortovase 200 Mg Zachte Capsules, 1 Fles  . . . . . . . . . . . . .
EU/1/98/075/002 Fortovase 200 Mg Zachte Capsules, 3 Fles  . . . . . . . . . . . . .
EU/1/97/055/001 Viramune Tablet 200mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/111/001 Stocrin Capsules 50 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/111/002 Stocrin Capsules 100 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/111/003 Stocrin Capsules 200 Mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/015/001 Epivir Tablet 150mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/015/002 Epivir Drank 10mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/112/002 Ziagen 20 Mg/Ml Drank  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/112/001 Ziagen 300 Mg Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/009/002 Zerit Capsule 15mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/009/004 Zerit Capsule 20mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/009/006 Zerit Capsule 30mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/009/008 Zerit Capsule 40mg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/96/009/009 Zerit Poeder Voor Drank 1mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/98/058/001 Combivir Tablet Omhuld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/98/058/002 Combivir Omhulde Tabletten 150/300 Mg  . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/114/002 Zeffix 100 Mg Filmomhulde Tabletten  . . . . . . . . . . . . . . .
EU/1/99/114/003 Zeffix Drank 5 Mg/Ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:
15730 Pulmicort  250 Inhvlst 0,125mg/Ml Respule 2ml  . . . . . . . .
14196 Pulmicort  500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml  . . . . . . . .
24528/14196 Pulmicort  500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml  . . . . . . . .

B. In bijlage 2, onderdeel 3, onder a, wordt na ‘bloed of bloedproducten’ ingevoegd: dan wel per-
sonen die zijn aangewezen of op afzienbare tijd kunnen zijn aangewezen op dialyse.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2000. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 maart 2000, treedt zij in werking met ingang van
de tweede dag na die van de dagtekening van de Staatscourant waarin zij is geplaatst en werkt
terug tot en met 1 april 2000.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251, laatstelijk gewijzigd bij Regeling van 8 februari 2000, Z/VU-2042371, Stcrt. 29.

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 12



Toelichting

Deze regeling betreft de maandelijkse wijziging van bijlage 1 van de Regeling farmaceutische hulp
1996 in verband met de uitvoering van het geneesmiddelenvergoedingssysteem (gvs). De volgende
bijzonderheid is met betrekking tot de wijziging per 1 april 2000 te vermelden.

Gebleken is dat het uitgangspunt van het gvs dat er in beginsel altijd een geneesmiddel zonder
bijbetaling beschikbaar is, in de praktijk niet opgaat bij de combinatietherapie met anti-re-trovir -
ale geneesmiddelen (HIV-remmers). 

Met name vanwege verschillen in bijwerkingen en resistentiepatronen zijn geneesmiddelen die
op grond van klinische studies in één gvs-cluster zijn opgenomen in de praktijk niet altijd onder-
ling vervangbaar. Bovendien komt het voor dat twee geneesmiddelen uit één cluster tegelijk wor-
den gebruikt, waardoor de keuzemogelijkheden, en dus de alternatieven, beperkt zijn.

Hierdoor kunnen bij de behandeling van HIV-positieve patiënten met een combinatietherapie
onvermijdbare bijbetalingen ontstaan, hetgeen therapieontrouw of therapiestaking tot gevolg kan
hebben. Dit brengt de behandeling van deze patiënten in gevaar brengt. Daarnaast bestaat het
risico van multiresistentievorming, hetgeen een bedreiging voor de volksgezondheid inhoudt.

In verband hiermee worden met deze regeling de HIV-remmende geneesmiddelen met ingang
van 1 april 2000 van onderdeel A naar onderdeel B van bijlage 1 van de Regeling farmaceutische
hulp 1996 verplaatst. Hierdoor kunnen artsen en patiënten samen de meest optimale en doelma-
tige therapie bepalen zonder dat dit tot onvermijdbare bijbetalingen leidt. Het voorgenomen besluit
hiertoe heb ik meegedeeld in de brief van 13 maart 2000, DBO-CB-U-2048238, aan de vaste com-
missie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport van de Tweede Kamer der Staten-Generaal.

Daarnaast wordt met de onderhavige regeling bijlage 2 van de Regeling farmaceutische hulp
1996 gewijzigd. Het betreft hier slechts een tekstuele verduidelijking van onderdeel 3 van die bij-
lage. In de praktijk schijnt onterecht te worden verondersteld dat dialyse- en predialysepatiënten
geen recht hebben op de verstrekking van het hepatitis-B-vaccin. Daarom is deze groep nu expli-
ciet vermeld.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eliers.

Uit: Staatscourant 6 april 2000, nr. 69 / pag. 10 13


